
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 30 июля 2024 года 

№ 55 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.07.2024 № 823 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в Перечень объектов муниципального жилищного 

фонда, подлежащих капитальному ремонту в 2025-2027 годах 
 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в Перечень объектов муниципального 
жилищного фонда, подлежащих капитальному ремонту в 2025-2027 годах, 
утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 
15.04.2022 № 370: 
 1.1.Включить в пункт ремонтные работы полов п.№ 18 ул.Лесная, 
д.№46, кв.№2; 
 1.2.Включить в пункт ремонтные работы чердачного перекрытия 
п.№ 4 ул.Лесная, д.№46, кв.№2; 
 1.3.Включить в пункт комплекс мероприятий по ремонту помещения 
для приведения в нормативное состояние п.№ 12 ул. Ямская, д.№34, кв.№3. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.07.2024 № 824 
р.п. Крестцы 

 
Об установлении публичного сервитута 

 
 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон», описанием местоположения 

границ публичного сервитута, на основании ходатайства публичного 
акционерного общества «Газпром» ОГРН 1027700070518, 200961, г.Санкт-
Петербург БОКС №1255 от 09.07.2024 №1388, учитывая отсутствие заявлений 
иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута от 12.07.2024,  
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Установить публичный сервитут в пользу публичного 
акционерного общества «Газпром» в целях эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения «Скважина наблюдательная №91 (СП-6) Невское ПХГ», 
сроком на 49 лет и утвердить границы публичного сервитута общей площадью 
7803 кв.м., на земельные участки с кадастровыми номерами:  

53:06:0110405:2  
(7803 кв.м.) 

Новгородская область, р-н Крестецкий, 
Крестецкое лесничество, Жаровское участковое 
лесничество, лесные кварталы № 1,5,9, части 
лесных кварталов № 2,6,13,49 

 2.Публичному акционерному обществу «Газпром» в установленном 
законом порядке после прекращения действия публичного сервитута 
необходимо привести земельные участки и земли, находящиеся в 
государственной собственности, обремененные публичным сервитутом, в 
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования земельных участков. 
 3.В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ (ред. от 
14.02.2024) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
плата за публичный сервитут в отношении земельных участков не 
устанавливается. 
 ПАО «Газпром» вправе: 
 в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут; 
 до окончания срока публичного сервитута обратиться с 
ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок. 
 4.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  
 5.Обладатель публичного сервитута вправе приступить к 
осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 30.07.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


